
FACULTAD DE EDUCACIÓN DE CIUDAD REAL 

HORARIO DE TUTORIAS 2º CUATRIMESTRE  

CURSO 2024-25 

NOTA: Las horas que aparecen en rojo corresponden al horario de atención preferente al PRACTICUM II. En caso de duda, consulte con su tutor/a 

 
 

  

PROFESOR MAÑANA TARDE 

ACEVEDO PLIEGO, MARÍA 
maria.acevedo@uclm.es  

Lunes 10:30 y 11:30 (2ºC) 

Jueves 9:30 y 10:30 (1ºB)  

ALHAMBRA PASCUAL, M. 
GEMA 
Gema.Alhambra@uclm.es  

Martes 9:30 y 10:30 

Jueves 9:30 y 10:30 
Martes 17:00 y 18:00 

BAEYENS MORATA, LUCAS 
Lucas.Baeyens@uclm.es  

Lunes 9:30, 13:30 y 14:30 
Miércoles 13:30 y 14:30 
Jueves 9:30 
Disponibilidad de tutorías para prácticum II por la tarde 

 

BÁEZ DIÉGUEZ, MARÍA 

Maria.baez@alu.uclm.es 
Martes 10:30 

Jueve 8:30 y 10:30 
 

BARAHONA ÁLVAREZ, HELENA 
Helena.Barahona@uclm.es  

Martes 11:30 

Miércoles 9:30, 10:30 y 12:30 
Miércoles 16:00 y 17:00 

BEJARANO FRANCO, MAYTE 
MariaTeresa.Bejarano@uclm.es  

Lunes 13:30 

Martes 9:30, 10:30 11:30 y 14:00 
Miércoles 17:00 

BEJARANO FRANCO, NURIA 

Nuria.Bejarano@uclm.es   Martes y jueves 16:00 y 17:00 

BLANCO GARCÍA, MONTSERRAT 

Montserrat.blanco@uclm.es  

Lunes 9:30 y 10:30 
Martes 11:30, 12:30 y 13:30 

Jueves 9:30 

 

BRAVO PALOMARES,  
SILVIA MARÍA 

SilviaMaria.Bravo@alu.uclm.es  
Martes 11:30 

Jueves 11:30 
 

CABANES AGUIRRE, 
MERCEDES 

Mercedes.Cabanes@uclm.es  
Martes y Miércoles 8:30 y 9:30  

CALLEJAS ALBIÑANA,  

ANA ISABEL 

AnaIsabel.Callejas@uclm.es  
Lunes 11:30 y 12:30 

Miércoles 10:30, 11:30 y 12:30 
Martes 18:00 

CANDELA SOTO, PALOMA 
paloma.candela@uclm.es 

Miércoles 11:30, 12:30 y 13:30 
Jueves 11:30 y 12:30 (opción on-line) 
Cita previa  

Miércoles 18:00 
Cita previa 

CANO VELA, ANGEL G. 
AngelGregorio.Cano@uclm.es  

Martes 8:30 y 9:30 
Miércoles y jueves 12:30 y 13:30 
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FACULTAD DE EDUCACIÓN DE CIUDAD REAL 

HORARIO DE TUTORIAS 2º CUATRIMESTRE  

CURSO 2024-25 

NOTA: Las horas que aparecen en rojo corresponden al horario de atención preferente al PRACTICUM II. En caso de duda, consulte con su tutor/a 

 
 

  

CAÑIZARES HERNANDEZ, 
CARLOS 

Carlos.Canizares@uclm.es  
 

Martes 17:00 y 18:00 

Jueves 17:00, 18:00, 19:00 y 20:00 

CARRETERO BERMEJO, RAUL 
Raul.Carretero@uclm.es  Miércoles 9:30 

Lunes 18:00 y 19:00 
Martes 18:00 y 19:00 

Miércoles 19:00 

CASANOVA MATA, IRENE 

profesor.icasanova@uclm.es  

Lunes, 16:00 
Martes 16:00 y 19:00 
Miércoles 16:00, 18:00 y 19:00 
Cita previa 

CASTRO FERNÁNDEZ, FERNANDO 

Fernando.Castro@uclm.es  
Lunes 10:30 

Martes 10:30, 11:30 y 12:30 
Miércoles 10:30 y 11:30 

 

CEJUDO PRADO, MANUEL 
JAVIER 

ManuelJavier.Cejudo@uclm.es  
Lunes 8:30, 11:30, 12:30 y 13:30 
Jueves 11:30 y 12:30 

 

CHAPARRO AGUADO, FRANCISCA 

Francisca.Chaparro@uclm.es   Miércoles 17:00, 18:00, 19:00 y 20:00 

CRUZ GONZÁLEZ, RAFAEL 

Rafael.Cruz@uclm.es    

DEL OLMO MUÑOZ, JAVIER 

Javier.Olmo@uclm.es  
 Martes 12:30 y 13:30 
 Miércoles 9:30 y 10:30 
 Cita previa 

Martes 16:00, 17:00 y 18:00 
Cita previa 

DOMÍNGUEZ RODRÍGUEZ, 

FRANCISCO JAVIER 

Francisco.Dominguez@uclm.es  
 

Martes 18:00 

Jueves 16:00, 17:00, 18:00, 19:00, 20:00 On-line con cita previa 

FARRUGIA EGUIA, RAQUEL 

Raquel.Farrugia@uclm.es  
Miércoles 10:30 y 11:30 

Jueves 9:30 
Lunes 17:00 

FERNÁNDEZ BARRERA, ALICIA 

Alicia.fbarrera@uclm.es  Martes y miércoles 9:30 y 10:30 Lunes 17:00 y 18:00 

FERNÁNDEZ GARCÍA, 

GABRIEL 

Gabriel.Fdez@uclm.es  

Lunes 13:30 

Martes 9:30 y 10:30 

Miércoles 11:30, 12:30 y 13:30 
 

FERNÁNDEZ SANCHEZ, 

ANTONIO JOSE 

AntonioJ.Fernandez@uclm.es  
 

Lunes 16:00 y 17:00 

Miércoles 16:00 y 17:00 

FRADEJAS MEDRANO, 

ENRIQUE 

Enrique.Fradejas@uclm.es  
 

Lunes17:00, 18:00, 19:00 y 20:00 

Jueves 17:00 y 18:00 
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GARCÍA FERNÁNDEZ, 

BEATRIZ 

Beatriz.garcia@uclm.es  
Lunes 9:30, 10:30 y 11:30 

Martes 9:30, 10:30 y 11:30 
 

GARCÍA MOLINA, ISABEL 

Isabel.GMolina@uclm.es   
Martes 20:00 

Jueves 17:00, 18:00, 19:00 y 20:00 (online)  
Cita previa 

GARCÍA VALENTÍN, GEMA 

gema.garcia@uclm.es   Lunes y martes 16:00, 17:00 y 18:00 

GASIOROWSKA SOLTYS, 

IWONA HALINA 

Iwona.Gasiorowska@uclm.es  
 Lunes 20:00 (TFG) 

GÓMEZ CABEZAS, JOSÉ RAMÓN 

JRamon.Gomez@uclm.es  
Jueves10:30 y 11:30 
Presencial u on-line con cita previa 

Viernes 16:00 y 17:00 (On-line) 
Cita previa 

GÓMEZ GARZÁS, ALEJANDRO 

Alejandro.Gomez@uclm.es   
Martes 16:00 y 17:00 
Jueves 16:00 y 19:00 

GONZÁLEZ FERNÁNDEZ, JOSE LUIS 

JLuis.Gonzalez@uclm.es  
Lunes 9:30 y 10:30 

Martes 9:30 
 

GONZÁLEZ MALAGÓN, ROSALÍA 

Rosalia.Gonzalez@uclm.es  
Miércoles 11:30 y 12:30 

Jueves 9:30, 10:30, 11:30 y 12:30  

GONZALEZ OLIVARES,  

ÁNGEL LUIS 

ALuis.Gonzalez@uclm.es  
Jueves 9:30, 10:30 y 11:30 Lunes 18:00, 19:00 y 20:00 

GULÍAS GONZÁLEZ, ROBERTO 

Roberto.Gulias@uclm.es   
Lunes 16:00 y 17:00 
Miércoles y jueves 19:00 y 20:00 

GUTIÉRREZ DIAZ DEL 

CAMPO, DAVID 

David.Gutierrez@uclm.es  
Lunes 10:30, 11:30 y 12:30 (Presencial) 
Miércoles 10:30, 11:30 y 12:30 

Martes 16:00 (On-line) 

GUTIÉRREZ GIL, ALBERTO 

Alberto.Gutierrez@uclm.es  
Lunes, miércoles y jueves 9:30 

Martes 9:30 y 10:30 
Martes 16:00 

GUTIERREZ VILLALTA, JESÚS 

Jesus.Gutierrez@uclm.es  
Lunes 9:00 y 10:30  

Martes 11:30 

Jueves 9:00, 10:30 y 11:30 

Jueves 16:00 

HERNÁNDEZ MARTINEZ, ANDREA 

Andrea.Hernandez@uclm.es  
Martes 9:30, 10:30, 11:30 y 12:30 

Miércoles 9:30 y 10:30  
Miércoles 19:00 
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JEREZ GARCÍA, OSCAR 

Oscar.Jerez@uclm.es  Lunes 8:30, 9:30, 10:30, 11:30, 12:30 y 13:30  

JIMÉNEZ VILLALTA, JAVIER 

Javier.JVillalta@uclm.es  

Lunes 16:00 (On-line), 17:00 y 20:00 
Martes 19:00 y 20:00 

Miércoles 19:00 (On-line) 

KERLAN, DEBORAH 

deborah.kerlan@uclm.es  
Lunes 9:30 y martes 10:30 (martes en despacho 2.12 Fac. Letras) 

Miércoles 10:30 
 

LÓPEZ GÓMEZ, FRANCISCO MANUEL 

FManuel.Lopez@uclm.es   
Lunes 16:00, 17:00 y 18:00 
Martes 16:00, 18:00 y 19:00 

LUJÁN MALDONADO, AGUSTÍN 

Agustin.Lujan@uclm.es  
Martes y miércoles 11:30 y 12:30 

Jueves 12:30 
 

LUNA NOGALES, PABLO 

Pablo.Luna@uclm.es  
Lunes 12:30 y 13:30 

Miércoles 9:00, 12:30 y 13:30 
Lunes 17:00 

MANRIQUE ROMO, CÉSAR AURELIO 

Cesar.manrique@uclm.es   Martes, miércoles y jueves 17:00 y 18:00 

MARTÍNEZ TORRES, EMILIO 

Emilio.MTorres@uclm.es  

Lunes 8:30 y 9:30 

Martes 13:30 
Miércoles 9:30 

Jueves 8:30 y 9:30 

 

MATEO MOLINA, MARIA JOSÉ 

Maria.Mateo@uclm.es  Viernes 9:30, 12:30 y 13:30  

MIKELITA MIKELITA, KATERYNA 

Katerina.Mikelita@alu.uclm.es  Jueves 9:30 y 10:30  

MOLINA DOTOR, JOSÉ 

Jose.MolinaDotor@uclm.es   
Lunes 16:00, 17:00 y 20:00 

Miércoles 19:00 y 20:00 

MOLINA GARCÍA, DAVID 

David.Molina@uclm.es  
Lunes 9:30 

Martes 10:30, 11:30 12:30 

Miércoles 9:30 y 10:30 

 

MIGUEL MOLINA, MIGUEL 

Miguel.Molinamiguel@uclm.es  

Lunes 20:00 

Miércoles 17:00 y 18:00 

Jueves 17:00, 18:00 y 19:00 

MONDÉJAR PALOMARES, TANIA 

Tania.Mondejar@uclm.es  
Martes 11:30, 12:30 y 13:30 

Jueves 12:30 y 13:30 

Viernes 10:30 

Lunes 17:00 
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MORENO CASTILLA, ARCÁNGEL 

Arcangel.Moreno@uclm.es  Viernes 10:30, 11:30 y 12:30 Martes 18:00, 19:00 y 20:00 

MORENO DÍEZ, PILAR 

Pilar.Moreno@uclm.es  
Lunes 12:30 y 13:30 

Miércoles 10:30, 11:30, 12:30 y 13:30 
Cita previa  

 

MUÑOZ CAUSO, ELENA 

MariaElena.MCauso@uclm.es  

Lunes y Miércoles 17:00 On-line, 18:00 y 19:00 
Martes 17:00 y 20:00 (Inglés I) On-line 
Jueves 17:00 y 20:00 (Inglés II) On-line 

NAVARRO MARTINEZ, OSCAR 

Oscar.Navarro@uclm.es  
Miércoles 13:30 Presencial u on-line (Despacho 3.24) 
Jueves 10:30 y 11:30 Presencial u on-line (Despacho 3.24) 

Miércoles 20:00 Presencial u online (Despacho 3.24) 
Jueves 18:00 y 19:00 Presencial u online (Despacho 3.24) 

NAVARRO PÉREZ, MARGARITA 

Margarita.Navarro@uclm.es  Lunes 11:30, 12:30 y 13:30 
Lunes 16:00, 17:00 y 18:00  
Cita previa 

NUEDA LOZANO, ALBA 

Alba.Nueda@uclm.es  
Lunes 12:30 y 13:30 

Martes 11:30 y 12:30 

Miércoles 12:30 
Martes 16:00 

OSORIO DELGADO, PABLO 

profesor.posorio@uclm.es   Jueves 16:00, 19:00 y 20:00 

PARRAS ARMENTEROS, JULIANA 

Juliana.Parras@uclm.es  
Lunes 9:30, 12:30 y 13:30 

Viernes 10:30, 11:30 y 12:30 
 

PASTOR COMÍN, JUAN JOSÉ 

JuanJose.Pastor@uclm.es  
Lunes 11:30, 12:30 y 13:30 

Martes 11:30, 12:30 y 13:30  

PECH CAMPOS, SILVIA JOAQUINA 

Silvia.Pech@uclm.es  
Martes 10:30 11:30 

Jueves 12:30 
Miércoles 17:30 y 18:30 

PINAR SANZ, JULIO CÉSAR 

juliocesar.pinar@uclm.es   Lunes 18:00 y 19:00 (Despacho 3.28) 

PINTO GIL, ALBERTO 

Alberto.Pinto@uclm.es   

Lunes 20:00 

Martes 19:00 y 20:00 
Miércoles 20:00 

Jueves 19:00 y 20:00 

PONCE BLÁZQUEZ, ESTHER 

Esther.Ponce@uclm.es  Jueves 10:30 y 11:30 
Miércoles 20:00 

Jueves 18:00 

RISCO RUIZ, DANIEL 

Daniel.Risco@uclm.es  
Jueves 10:30, 11:30, 12:30, 13:30 y 14:30 

Viernes 10:30 
Prácticum II en este horario y/o cita previa 
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RODRIGO VILLENA, ISABEL 

Isabel.Rodrigo@uclm.es  Jueves 9:30, 10:30, 13:00 y 14:00 Miércoles 16:00 y 17:00 

RODRÍGUEZ BONALES, MANUEL 

manuel.rbonales@uclm.es   
Miércoles 18:00 

Jueves 17:00 y 18:00 

RODRÍGUEZ DOMENECH, Mª 

ÁNGELES 

Mangeles.Rodriguez@uclm.es  
Lunes 12:30 y 13:30 

Miércoles 12:30 y 13:30 
Lunes 16:00 y 17:00 

ROMERO LÓPEZ, ELENA 

elena.romero@uclm.es   
Lunes y martes 17:00 y 18:00 

Miércoles 16:00 y 17:00 cita previa 

SALIDO LÓPEZ, JOSÉ VICENTE 

Josevicente.Salido@uclm.es  
Lunes 10:30 y 11:30 

Martes 11:30, 12:30 y 13:30 

Miércoles 9:30 
 

SALIDO LÓPEZ, PEDRO V. 

Pedrovictorio.salido@uclm.es  Martes y miércoles 10:30, 11:30 y 12:30  

SÁNCHEZ ANTOLÍN, PABLO 

Pablo.Sanchez@uclm.es  
Martes 9:30 y 10:30 
Miércoles 10:30, 11:30, 12:30 y 13:30 

 

SÁNCHEZ LÓPEZ, MAIRENA 

Mairena.Sanchez@uclm.es  Jueves 10:30 y 11:30 
Martes 16:00 y 17:00 

Jueves 16:00 y 17:00 

SÁNCHEZ MATAS, YOLANDA 

Yolanda.Sanchez@uclm.es  
Lunes, martes, miércoles y jueves 13:30 

Viernes 9:30 
 

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, VIRGINIA 

Virginia.Sanchez@uclm.es   Lunes, martes y miércoles 16:00 y 17:00 

SEGOVIA DOMÍNGUEZ, YESSICA 

Yessica.Segovia@uclm.es  
Martes 10:30, 11:30, 12:30 y 13:30 
Miércoles 10:30 y 11:30 

 

SIMÓN MEDINA, NATALIA 

natalia.simon@uclm.es  
Lunes y jueves 11:30, 12:30 y 13:30 
Prácticum II cita previa en este horario  

SMET, CHARLOTTE 

Charlotte.Smet@uclm.es  Miércoles 10:30 Miércoles 16:00 y 17:00 

STAVRAKI, MARIA 

Maria.Stavraki@uclm.es  

Martes 9:30 y 10:30 

Miércoles 9:30, 10:30, 11:30, 12:30 y 13:30 
Prácticum II en este horario 
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SUMOZAS GARCÍA PARDO, RAFAEL 

Rafael.Sumozas@uclm.es  
Martes 8:30, 9:30, 10:30 y 11:30 

Jueves 8:30 y 12:30  

TRUJILLO MÁRQUEZ, ANA 
Miércoles 10:30 y 11:30 

Jueves 9:00  

VILLAVERDE GARCIA, MIGUEL 

ÁNGEL 

Miguel.Villaverde@uclm.es  
 

Lunes 17:00, 18:00, 19:00 y 20:00 
Miércoles 19:00 y 20:00 
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